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Detta förslag har synts Riksdagen val förtjent af uppmärksamhet, 
men då för frågans tillförlitliga bedömande en vidare utredning af den
samma, än som kunnat hos Riksdagen åstadkommas, synts vara erforder
lig, får Riksdagen i underdånighet anhålla, att Eders Ivongl. Maj:t täck
tes, efter det ärendet hos vederbörande myndigheter vunnit behörig ut
redning, för Riksdagen framlägga förslag, huruvida och på hvad sätt ofvan 
antydda olägenheter må kunna un danrödj as; framhärdande Riksdagen etc.

Stockholm den 19 Maj 1875.

N:o 55.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 19 Maj 1875. 
— — — — Andra Kammaren ■— — — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, i anledning af Kong]. Maf.ts 
Proposition angående byte mellan Kongl. Magt och Kro
nan, <1 erm sidan, samt, Stockholms stad, å den andra, 
af mark å Långholmen.

(Stafs-Utskottets Utlåtande N:o 41 och Mena. N:o 58.)

8. A. K.

Uti en den 22 sistlidne Januari till Riksdagen afbiten nådig pro
position har Eders Kongl. Näjd gifvit Riksdagen tillkänna, hurusom i
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sammanhang med frågan om uppförande af ny fängelsebyggnad å Lång
holmen blifvit ifrågasatt ett byte af jord derstädes emellan Kong!. Maj:t 
och Kronan, å ena sidan, och Stockholms stad, å den andra, dervid staden 
skulle dels afstå en del af dess bergplats, hållande 208,700 qvadratfots 
yta, f. cl. tullinspektorsbostället om 35,350 qvadratfot, vissa delar af lä
genheterna Knapersta och Henriksvik af sammanlagdt 193,920 qvadratfots 
innehåll och den nu öfver Långholmen gående väg om 21,414 qvadrat
fot, eller tillhopa en jordrymd om 459,384 qvadratfot, dels öfverlåta 
eganderätten till tomten N:o 3 och vissa delar af tomten N:o 4, utgörande 
tillsammans 83,056 qvadratfot, som för närvarande af Kronan under be
sittningsrätt innehafva, hvaremot Kronan skulle till staden upplåta en 
del af tomten N:o 5 om 363,800 qvadratfot och en del af ofria tomten 
N:o 4, uppgående till 30,580 qvadratfot, eller tillsammans 394,380 qvadrat
fot, samt derjemte förbinda sig att anlägga tvänne nya, 20 fot breda vä
gar, gående från norra brohufvudet af Långholmsbron, den ena utmed 
den blifvande nya gränslinie för tomten N:o 5 och vidare öfver stadens 
berg till nu varande väg, och den andra österut i jemnbredd med Pål- 
sundet öfver stadens strandplats till Långholmsvarfvet. Genom det sålunda 
ifrågasätta utbyte skulle Kronan förvärfva eganderätt till områden, som 
äro för det nya fängelset erforderliga eller för båda fängelserna i öfrig! 
oumbärliga eller behöfliga, hvarjemte den fördel skulle vinnas, att mellan 
båda fängelserna belägen mark äfvensom den närmast vester om dem lig
gande blefve Kronans tillhörighet; och har Eders Kong!. Maj:t, sedan 
stadsfullmäktige, i ärendet hörde, förklara! det föreslagna bytet böra från 
stadens sida antagas, samt Öfverståthållare-embetet tillstyrkt dess godkän
nande, nu föreslagit Riksdagen, att den del af Kronans ifrågavarande lä
genheter å Långholmen, som, enligt hvad ofvan är framstäldt, skulle mot 
Stockholms stad tillhörig mark utbytas, måtte på sådan! sätt få användas.

Emot detta Eders Kong!. Maj:ts förslag har Riksdagen ej funnit 
vidare att erinra, än att, derest en ifrågasatt väganläggning från f. d. tull
hustomten utefter Långholmens norra strand kommer till verkställighet, 
Kronans lägenheter skulle blifva på alla sidor afstängda från de Lång
holmen omgifvande vatten, hvadan det synts Riksdagen nödigt att tillse, 
det tillträde till sjön åtminstone å någon sida fängelse! beredes.

Hvad Eders Kongl. Maj:t i förevarande ämne täckts föreslå har 
alltså af Riksdagen bifallits med det vilkor, att Kongl. Näjd och Kronan 
icke må i framtiden kunna förhindras från afgiftsfritt tillträde till så stor 
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del, som för fängelsets ekonomiska behof erfordras, af det Långholmen 
omgifvande och i fängelsets närhet belägna vatten.

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den 19 Maj 1875.

N:o 56.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 19 Maj 1875. 
— — — — Andra Kammaren — — — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, i anledning af Kongl. Maj:ts 
nådiga Proposition angående afsöndring af jord från in
dragna fänriksbostället Snopptorp N:o 1 i Jäders försam
ling af Södermanlands län.

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 42.)

8. A. K.

Uti en den 16 sistlidne Februari till Riksdagen aflåten nådig 
proposition har Eders Kongl. Näjd föreslagit, att till plats för en ny folk- 
skolebyggnad inom Jäders församling af Södermanlands län måtte från 
indragna fänriksbostället Snopptorp N:o 1, om 1j2 mantal i Jäders socken 
och Öster-Rekarnes härad af nämnda län, få afsöndras en qvadratref 70 
qvadratstänger åker och 3 qvadratref 90 qvadratstänger backe, tillhopa 
5 qvadratref 60 qvadratstänger, eller ett tunnland, emot en årlig afgäld i


